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U-TN-RK-RE 107 EDGY Q 297 CM W 135 CM S 72 CM
STOFF · FABRIC ·  TISSU 64 1922 /  65 0322 

Echte Charakterköpfe haben Ecken und Kanten und lieben ihre Freiheit.  

Warum also nicht um 3 Uhr nachts mal eben das Wohnzimmer auf den Kopf 

stellen? Schließlich hat ein Perspektivenwechsel noch niemandem geschadet. 

Stellt sich nur die Frage: Récamière links, Récamière rechts? Rückenlehne, ja, 

nein, vielleicht? Ganz egal, denn Edgy verbindet mit seiner klaren, konstruktiven 

Art maximale Freiheit mit maximaler Cosyness! It’s hip to be square.
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C O L L E C T I O N  E D G Y



Real character heads are edgy and rough; and they love their 

freedom. So why not turn the living room upside down at 3 AM? 

A change in perspective never did anyone any harm anyway. The 

only question is:  Récamière left,  Récamière right? Back rest, yes, 

no, maybe? It doesn’t really matter, because Edgy combines the 

maximum of freedom with the maximum of cosiness because 

of its clear and constructive nature!  It’s hip to be square.

Y 107 RE EDGY Q 297 CM W 215 CM S 72 CM
STOFF · FABRIC ·  TISSU  64 1922 /    65 0322

Y 107 RE EDGY Q 297 CM W 215 CM S 72 CM
STOFF · FABRIC ·  TISSU 64 1922 /  65 0322 



Les caractères forts ont des angles et des bords très marqués et 

aiment leur liberté. Pourquoi ne pas réorganiser totalement le salon 

à 3 heures du matin ? Après tout, un changement de perspective 

n’a jamais fait de mal à personne. Reste à se poser les questions 

suivantes : méridienne à gauche ou à droite ? des dossiers, 

oui, non, peut-être ? Peu importe, car Edgy réunit tout dans un 

condensé clair de liberté et de cocooning. It’s hip to be square.

F 107 EDGY Q 270 CM W 135 CM S 72 CM
STOFF · FABRIC ·  TISSU 61 9426 /  63 1524

L E 
C O N F O R M I S T E  
N O N  C O N F O R M E

E
D

G
Y

C O L L E C T I O N  E D G Y



Z 107 LI  EDGY Q309 CM W 215 CM S 72 CM
STOFF · FABRIC ·  TISSU 61 9426 /  63 1524

F 107 EDGY Q 270 CM W 135 CM S 72 CM
STOFF · FABRIC ·  TISSU 61 9426 /  63 1524

C 107 D EDGY Q 122 CM W 82 CM S40 CM
STOFF · FABRIC ·  TISSU 61 9426 



T-TN-U-TD-RK-RE-RM-SREK 107 EDGY Q 432 CM W 297 CM S 72 CM
STOFF · FABRIC ·  TISSU 64 1985

Q 107 LI EDGY Q 297 CM W 175 CM S 72 CM
STOFF · FABRIC ·  TISSU 64 1985

•	 Super f lexible because l ife never stands sti l l :  
modular system based on a 40 cm grid, with  
3 module depths of:  122 / 162 / 202 cm and 3 module 
widths of:  122 / 162 / 202 cm

•	 Suitable for subsequent changes due to arm/backrests 
which can be taken off and/or repositioned

•	 Arm/backrests can be instal led f irmly, f lexible support 
rol lers with “rol lback effect” exist as well

•	 Exciting mixture of materials in between seat and 
backrest possible – for even more creative freedom

FACTS & HIGHLIGHTS

•	 Super f lexibel ,  weil  das Leben nie sti l lsteht:  
Modulares System beruhend auf einem 40 cm Raster 
mit 3 Modultiefen: 122 / 162 / 202 cm und 
3 Modulbreitenbreiten: 122 / 162 / 202 cm

•	 Nachträglich veränderbar durch ab- und/oder 
ummontieren der Lehnenelemente

•	 Fest montierbare Lehnen sowie f lexible Auflagerollen 
mit Rollback Effekt

•	 Spannender Materialmix von Sitz zu Rücken möglich 
für noch mehr gestalterische Freiheit

C O L L E C T I O N  E D G Y



•	 Ultra-flexible, parce que la vie est toujours 
en mouvement :  système modulaire basé sur 
une trame de 40 cm avec trois profondeurs de 
module :  122 / 162 / 202 cm et trois largeurs 
de module   :  122 / 162 / 202 cm

•	 Modifications ultérieures possibles grâce  
à la capacité à démonter et changer les 
éléments d’appui

•	 Appuis f ixes et rouleaux de surface f lexibles 
avec effet Rollback

•	 Possibi l ité de mélange parfait de matériaux 
de l ’assise au dossier pour une l iberté 
créatrice encore décuplée

E D G Y
Z 107 LI EDGY Q309 CM W 215 CM S 72 CM
STOFF · FABRIC ·  TISSU 61 9487 / 63 1584

Z107 LI EDGY  309 CM  215 CM  72 CM
STOFF · TISSU · FABRIC · TISSU  61 9487 / 63 1584 



MODELLELEMENTE ZUM 
AUSSCHNEIDEN FÜR 
IHRE EIGENE PLANUNG 
MASSSTAB 1:50
GÜLTIG AB 01.09.2021

EDGY
107  EINZELTEILE 

122

21
5

135

17
5

135

95 95

95

13
5

21
5 17

5

21
5

135

17
5

135

13
595

95

9595

95

13
5

21
517

5

202

135

162

RE

RK RM RG

SreK

SreG SliG

SliK

SNreK

SNreG SNliG

SNliK

RreE RliE

SNE



MODELLELEMENTE ZUM 
AUSSCHNEIDEN FÜR 
IHRE EIGENE PLANUNG 
MASSSTAB 1:50
GÜLTIG AB 01.09.2021

EDGY
107  EINZELTEILE 

82

16
2

82

20
2

82

162

82

202

82

12
2

82

122

12
2

202

12
2

162

122

82

82

12
2

122

16
2

122

20
2

122

12
2

VU

TN

TD

T

CE

CD

TNS UN VN

PS

TE

TDE



MODELLELEMENTE ZUM 
AUSSCHNEIDEN FÜR 
IHRE EIGENE PLANUNG 
MASSSTAB 1:50
GÜLTIG AB 01.09.2021

EDGY
107  BESTSELLER

95

17
5

257

17
5

257

21
5

21
5

21
5

21
5

21
5

297297

270270

HAUPTKOMBINATIONENHAUPTKOMBINATIONEN

270

270

21
5

257

95

230

95

17
5

257

17
5

257

21
5

21
5

21
5

21
5

21
5

297297

270270

HAUPTKOMBINATIONENHAUPTKOMBINATIONEN

270

270

21
5

257

95
230

95

17
5

257

17
5

257

21
5

21
5

21
5

21
5

21
5

297297

270270

HAUPTKOMBINATIONENHAUPTKOMBINATIONEN

270

270

21
5

257

95
230

95

17
5

257

17
5

257

21
5

21
5

21
5

21
5

21
5

297297

270270

HAUPTKOMBINATIONENHAUPTKOMBINATIONEN

270

270

21
5

257

95
230

RliERreE

TNS TNS

RreE

VN

SNE

UN UN

SNliK RK

TE TE

RreERliE

UN UN

RK RK

TDE TDE

SNreKSNliK

TDE TDE

SNreKSNliK SNliK SNreK

UN UN

TDE TDE

SNreKSNliK

VN VN

RM RM

EN FN

XN li XN re

95

17
5

257

17
5

257

21
5

21
5

21
5

21
5

21
5

297297

270270

HAUPTKOMBINATIONENHAUPTKOMBINATIONEN

270

270

21
5

257

95

230

95

17
5

257

17
5

257

21
5

21
5

21
5

21
5

21
5

297297

270270

HAUPTKOMBINATIONENHAUPTKOMBINATIONEN

270

270

21
5

257

95

230



MODELLELEMENTE ZUM 
AUSSCHNEIDEN FÜR 
IHRE EIGENE PLANUNG 
MASSSTAB 1:50
GÜLTIG AB 01.09.2021

EDGY
107  BESTSELLER

430

21
5

297

21
5

21
5

310

17
5

17
5

297

21
5

297

270

13
5

310 310

30
9

F

U U

T

RKRE

T

SreK RE

U

TD

SliKSliG

U

TD

RESreK

U

TD

RKRE RK SreK

U

TD

RMRE RE

SliK

U

TD

TN

RERE

TN TN

Z re

Y re

T

H reQ li



MODELLELEMENTE ZUM 
AUSSCHNEIDEN FÜR 
IHRE EIGENE PLANUNG 
MASSSTAB 1:50
GÜLTIG AB 01.09.2021

EDGY
107  SOFAS

244

135

257

135

270

135

310

135

297

135

297

310

135

337

350

135

377

135

390

135

430

135

135

RK

TN TN

RK RE

TN TN

RK RE

TN TN

RE

RE

TN U

RK RE

TN U

RM RE

TN U

SliK

RE

TN U

RE

UU

SreK RK

SreK SliK

U U

UV

SreG RK

UV

SreG SliK

V

SreG

V

SliG



MODELLELEMENTE ZUM 
AUSSCHNEIDEN FÜR 
IHRE EIGENE PLANUNG 
MASSSTAB 1:50
GÜLTIG AB 01.09.2021

EDGY
107  ECKSOFAS MIT KURZER RÉCAMIÈRE

S S

270

175

257

175

257

175

270

175

257

175

257

175

310 310

175175

310

215

310

215

T

SliK

U

RE RE RE

U

T

RESliK

U

TD

RE RE

U

TD

270

175

257

175

257

175

270

175

257

175

257

175

310 310

175175

310

215

310

215

T

SliK

TN

RE

TN

T

T

SliK

TN

RK RK

TN

T

RE

RE RE



MODELLELEMENTE ZUM 
AUSSCHNEIDEN FÜR 
IHRE EIGENE PLANUNG 
MASSSTAB 1:50
GÜLTIG AB 01.09.2021

EDGY
107  ECKSOFAS MIT KURZER RÉCAMIÈRE

310

175

297

175

297

175

310

175

297

175

297

175

350

175

337

175

337

175

350

175

337

175

337

175

SliKSliK

U

T

SreK RE

U

T

RMSliK

U

T

U

T

RM RE

RKSliK

U

T

U

T

RK RE

SliK

V

T

SliG SreG RE

T

V

SliK RG

V

T

SliK RM

V

T

RG

V

RE

T

RM

V

RE

T

Q re

H re



MODELLELEMENTE ZUM 
AUSSCHNEIDEN FÜR 
IHRE EIGENE PLANUNG 
MASSSTAB 1:50
GÜLTIG AB 01.09.2021

EDGY
107  ECKSOFAS MIT LANGER RÉCAMIÈRE

310

215

297

215

297

215

310

215

297

215

310

215

297

215

297

215

297

215

297

215

310

215

297

215

297

215

310

215

297

215

310

215

297

215

297

215

297

215

297

215

310

215

297

215

297

215

310

215

297

215

310

215

297

215

297

215

297

215

297

215

310

215

297

215

297

215

310

215

297

215

310

215

297

215

297

215

297

215

297

215

310

215

297

215

297

215

310

215

297

215

310

215

297

215

297

215

297

215

297

215

SreK

U

RE

TD

SliK

TD

SliK

U

RM

U

RE

TD

RM

U

SliK

TD

RK

U

RE

TD

RKSliK

TD

U

RK

U

SreG

TD

SliG

TD

U

SliK

SliG

TD

U

RM RK

U

SreK

TD

Y li

Y re

Z re



MODELLELEMENTE ZUM 
AUSSCHNEIDEN FÜR 
IHRE EIGENE PLANUNG 
MASSSTAB 1:50
GÜLTIG AB 01.09.2021

EDGY
107  ECKSOFAS MIT LANGER RÉCAMIÈRE

337

215

337

215

350

215

337

215

337

215

337

215

337

215

337

215

350

215

350

337

215

337

215

350

215

337

215

337

215

337

215

337

215

337

215

350

215

350

337

215

337

215

350

215

337

215

337

215

337

215

337

215

337

215

350

215

350

337

215

337

215

350

215

337

215

337

215

337

215

337

215

337

215

350

215

350

337

215

337

215

350

215

337

215

337

215

337

215

337

215

337

215

350

215

350

SliK

TD

V

SliG SreG

V

RE

TD

SliK

TD

V

RG RG

V

RE

TD

SliK

TD

V

RM RM

V

RE

TD

SliG

TD

V

SliG RG

V

SreG

TD

SliG

TD

V

RM RK

V

SreG

TD



MODELLELEMENTE ZUM 
AUSSCHNEIDEN FÜR 
IHRE EIGENE PLANUNG 
MASSSTAB 1:50
GÜLTIG AB 01.09.2021

EDGY
107  ECKSOFAS MIT LANGER RÉCAMIÈRE & LOSER ROLLE

215

324

337

215

324

215

337

215

337

215

337

215

324

215

337

215

RK

TD

V

SliK RK

V

SreG

TD

RA RA

RK

V

RK

V

RA RA

RMRG

TD TD

TD TD

TD TD

V V

V V

RA RA

RA RA

RK RKRKRE

SliK SreG

RA RA

RARA

L



MODELLELEMENTE ZUM 
AUSSCHNEIDEN FÜR 
IHRE EIGENE PLANUNG 
MASSSTAB 1:50
GÜLTIG AB 01.09.2021

297

297

257

257

350

350

337

337

310

310

270

270

EDGY
107  ECKSOFAS SYMMETRISCH

297

297

257

257

350

350

337

337

310

310

270

270

TN

RK

RKRE

TN

TN

U

RM

RMRE

TN

V

SreG

SliGRE

TN

TD

V

RG

RGRE

TN

TD

TN

RERE

TN

TN

U

SreK

SliKRE

TN

RE

TD

T



MODELLELEMENTE ZUM 
AUSSCHNEIDEN FÜR 
IHRE EIGENE PLANUNG 
MASSSTAB 1:50
GÜLTIG AB 01.09.2021

EDGY
107  ECKSOFAS ASYMMETRISCH

297

270

350

270

257

270

257

270

297

270

310

270

310

270

350

270

TN

RKRE

TN

U

RMRE

TN

TNTN

RERK

TN

RERK

U

U

SliKRE

TN TN

RESrek

U

V

SliGRE

TN

TN

TN

RE

TN

Srek

V

RE RE

RE RE

TN TN

TN TN

TN TN

RE RE

RE RE



MODELLELEMENTE ZUM 
AUSSCHNEIDEN FÜR 
IHRE EIGENE PLANUNG 
MASSSTAB 1:50
GÜLTIG AB 01.09.2021

EDGY
107  ECKSOFAS ASYMMETRISCH

337

270

337

257

337

270

337

310

337

297

337

310

V

RGRE

TN

TN

RE

RM

V

RE

TN

TN

RE

V

RKRE

RK TN

TN

V

RGRE

TN

T

SreK

V

RM RE

TN

T

RKRE

TN

T

V

RK

SliK



MODELLELEMENTE ZUM 
AUSSCHNEIDEN FÜR 
IHRE EIGENE PLANUNG 
MASSSTAB 1:50
GÜLTIG AB 01.09.2021

EDGY
107  U-SOFAS ASYMMETRISCH

29
7

432
25

7

432432

27
0

31
0

432

35
0

432432

33
7

432

432

29
7

432
25

7

432432

27
0

31
0

432

35
0

432432

33
7

432

432

27
0

31
0

35
0

430430

430430

430430

RMRE

TNTN

TNTN

UU

T

RERMRE

T

TN

TD

U

SliG

RERMRE

T

RMRE

TN

TD

U

T

SreG

RERE

SreK

SreK

T

TN U

SreKRMRE

TD

TN

TN

RE

RK

RE

TD

U

RM

RK

29
7

432

25
7

432432

27
0

31
0

432

35
0

432432

33
7

432

432

29
7

432

25
7

432432

27
0

31
0

432

35
0

432432

33
7

432

432



MODELLELEMENTE ZUM 
AUSSCHNEIDEN FÜR 
IHRE EIGENE PLANUNG 
MASSSTAB 1:50
GÜLTIG AB 01.09.2021

EDGY
107  U-SOFAS MIT ZWEI RÉCAMIÈREN

470

470

430

430

470

430

21
5

21
5

21
5

21
5 17

5
21

517
5

21
5

470

470

430

430

470

430

21
5

21
5

21
5

21
5 17

5
21

517
5

21
5

T

U

RERMRE

TD

TD

U

RERMRE

TD

T

V

RERGRE

TD

TD

V

RERGRE

T

TD

V

RERGRE

TD

TD

U

RERMRE

T



MODELLELEMENTE ZUM 
AUSSCHNEIDEN FÜR 
IHRE EIGENE PLANUNG 
MASSSTAB 1:50
GÜLTIG AB 01.09.2021

EDGY
107  ECKSOFAS MIT SCHMALEN ELEMENTEN

21
5

21
5

297

21
5

21
5

297 297

21
5

21
5

297

310 310

17
5

17
5

297 297

13
5

13
5

297 297

RE

T

RE

T

RE RE

TN TN

RE RE

TD TD

TD TD

TD TD

SreG

SliG

SliK

SreK

UN UN

SNliK SNreK

UN

RK

UN

RK

UN

RK

UN

RK

UN

RK

UN

RK

UN

RK

UN

RK



MODELLELEMENTE ZUM 
AUSSCHNEIDEN FÜR 
IHRE EIGENE PLANUNG 
MASSSTAB 1:50
GÜLTIG AB 01.09.2021

EDGY
107  ECKSOFAS MIT SCHMALEN ELEMENTEN

297

29
725

7

27
0

35
0

350

270

33
7

337

31
0

310

257

RE

TN

RE

TN

RE

TN

RE

TN

RE

TN

RE

TN

TN

TN

RE

TD

TD

SreG

UN

UN

RK RM

RM

TNS

TNS

VN VN

SNliG

SNliK

RK RG

RM

T

T

SreK

RliE



MODELLELEMENTE ZUM 
AUSSCHNEIDEN FÜR 
IHRE EIGENE PLANUNG 
MASSSTAB 1:50
GÜLTIG AB 01.09.2021

EDGY
107  ECKSOFAS MIT SCHMALEN ELEMENTEN

392

257

21
7

297

25
7

29
7

31
0

310

27
0

230

25
7

27
0

350337

TNS

RliE

TNS

RliE

TNS

RreE

TNS

RreE

TNS

RreE

TNS

RreE

TNS

RreE

TNS

RreE

TNS

RreE

UN

RK RM

TNS

RK

TNS

RM

TE

UN

RM

RK

TE

UN

TE

TDE TDE

TDE

RG

RG

VG VG

SNreK

SNreK

SNliK

SNliG

SNreG

390



MODELLELEMENTE ZUM 
AUSSCHNEIDEN FÜR 
IHRE EIGENE PLANUNG 
MASSSTAB 1:50
GÜLTIG AB 01.09.2021

390350

390

350

25
7

25
7

350

390

310

21
5

430

350

21
5

21
5

23
0

21
5

21
5

350

21
5

21
5

EDGY
107  ECKSOFAS MIT SCHMALEN ELEMENTEN

390350

390

350

25
7

25
7

350

390

310

21
5

430

350

21
5

21
5

23
0

21
5

21
5

350

21
5

21
5

UN

RK

RM

TNS

RK

TNS

RK

TNS

RK

TNS

UN

RM

UN

RM

RK RK

TDE

SNreK

TDE

SNreK

TDE

SNreK

TDE

SNreK

TDE

SNreK

RM

VG

SNliG

RE

T

RE

T

RE

T

RE

T

RE

T

TD

SreK

TD

SreK

TD

SliK

TD

SliK

RE

T

RliE

RliE

RreE

RliE

RreE

PS

PS

PS

PS

RK

TE

TE

PS

TN U

L re

M re

390350

390

350

25
7

25
7

350

390

310

21
5

430

350

21
5

21
5

23
0

21
5

21
5

350

21
5

21
5



MODELLELEMENTE ZUM 
AUSSCHNEIDEN FÜR 
IHRE EIGENE PLANUNG 
MASSSTAB 1:50
GÜLTIG AB 01.09.2021

EDGY
107  SOFAS BEIDSEITIG NUTZBAR

TNS TNS

TNS

TNS

TN

UN

UN

TNS

VN

VN

VN

VN V

VN

VN

TD

TD

TD

T

U

TE

RG

RG

RK

RK

RM

RM

RE

RE

RliE

RliE

SNliK

Kissenempfehlung: D 108 Q



MODELLELEMENTE ZUM 
AUSSCHNEIDEN FÜR 
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